
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 102 «Мир детства» 

  

 

ПРИКАЗ 

           15.09.2023 г.                                                                                                     № 1 - ПДОУ 

г. Краснодар 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности, оказываемых  

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 102» 

в 2023-2024 учебном году. 

 

          На основании постановления администрации муниципального образования город Краснодар 

от 14.09.2023 г. № 4332 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным 

дошкольным учреждением муниципального образования  город Краснодар «Центр развития 

ребенка – детский сад № 102 «Мир детства», постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 

1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», в соответствии  с 

решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 г. № 73 п. 7 «Об утверждении порядка 

установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования 

город Краснодар за плату», в соответствии с Уставом  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть с 15.09.2023 г. платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности:  

 
№ 

п/п 

Наименование  услуги Количество  

часов 

Наполняемость 

группы 

(человек) 

Единица 

платной 

услуги 

Цена, 

руб, без 

НДС 

Цена за весь 

период 

обучения 

 Обучение по программе  

«Скоро в школу» (5 – 6 лет) 

64 8 Одно 

занятие(25 

минут) 

255,87 2046,96 

9 227,44 1819,52 

 Обучение по программе 

 «Скоро в школу» (6 – 7 лет) 

64 8 Одно 

занятие(30 

минут) 

255,87 2046,96 

9 227,44 1819,52 

 Обучение по программе 

«Разноцветные истории» (5 – 6 лет) 

64 8 Одно 

занятие(25 

минут) 

255,87 2046,96 

9 227,44 1819,52 

 Обучение по программе 

«Разноцветные истории» (6 – 7 лет) 

64 8 Одно 

занятие(30 

минут) 

255,87 2046,96 

9 227,44 1819,52 

 Обучение по программе 

«Волшебный каблучок» (5 – 6 лет) 

64 8 Одно 

занятие(25 

минут) 

255,87 2046,96 

9 227,44 1819,52 

 Обучение по программе 

«Волшебный каблучок» (6 – 7 лет) 

64 8 Одно 

занятие(30 

минут) 

255,87 2046,96 

9 227,44 1819,52 

 Обучение по программе 

«Шахматы для малышей» (6-7 лет) 

64 8 Одно 

занятие(30 

минут) 

255,87 2046,96 

9 227,44 1819,52 

 Организация и проведение 

досуговой деятельности с учетом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 4-7 лет с 

19.00 до 20.00 ежедневно, кроме 

выходных дней (1 час в день) 

 

160 

10 Один час 

пребывания 

102,35 1023,5 

11 93,04 1023,44 



 Организация и проведение 

досуговой деятельности с учетом 

пожеланий родителей (законных 
представителей) для детей 4-7 лет с 

8.00 до 12.00 в субботу (4 часа в 

день) 

128 10 Один час 

пребывания 

102,35 1023,5 

11 93,04 1023,44 

 Индивидуальная консультация 

педагога дополнительного 

образования (4–5 лет) 

- 1 Одна 

консультация  

(20 минут) 

675,48 675,48 

 Индивидуальная консультация 

педагога дополнительного 

образования (5–6 лет) 

- 1 Одна 

консультация  

(25 минут) 

859,72 859,72 

 Индивидуальная консультация 

педагога дополнительного 

образования (6– 7лет) 

- 1 Одна 

консультация  

(30 минут) 

1023,46 1023,46 

2. Назначить старшего воспитателя Зеленько Ю.В. ответственным за организацию и контроль платных 

дополнительных образовательных услуг в ДОО, а также ответственной за работу в АИС 

«Навигатор. Дополнительное образование». 

3. Старшему воспитателю Зеленько Ю.В. подготовить: 

     - списочный состав обучающихся на основании заключенных договоров с родителями 

(законными представителями); 

     - расписание занятий на 2023-2024 учебный год; 

     - табель посещаемости обучающихся; 

     - табель учета рабочего времени педагогов дополнительного образования; 

     - график работы педагога дополнительного образования 

 4. Назначить на должность:  

     – педагога дополнительного образования художественной направленности «Волшебные 

превращения» Брянскую О.А. (по внутреннему совместительству) 

     – педагога дополнительного образования художественной направленности «Веселый каблучок» 

Осенникову И.В. (по внутреннему совместительству); 

     – педагога дополнительного образования художественной направленности «Разноцветные 

истории» Волкову С..А. (по внутреннему совместительству); 

     – педагога дополнительного образования социально-гуманитарной направленности «Скоро в 

школу» Дацко Е.Б., Шапортову Я.С. (по внутреннему совместительству). 

     – педагога дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности «Шахматы 

для малышей» Шатура А.Ю. (по внутреннему совместительству). 

 5. Педагогам дополнительного образования: Бранской О.А., Осенниковой И.В., Волковой С.А., Дацко 

Е.Б.,  Шапортовой Я.С., Шатура А.В.:  

     - организовать работу платных образовательных услуг с обучающимися в группах согласно 

утвержденным дополнительным общеразвивающим программам и расписанию занятий на 2023-2024 

учебный год; 

     - нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий, 

а также в момент сопровождения детей на занятия и после них; 

     - вести табель посещения занятий, обучающихся (воспитанников). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            Заведующий                                                                                         Е.Ю. Ненашева         

 

С приказом ознакомлены: 

Зеленько Ю.В.                                                                        Шатура А.Ю. 

 

Брянская О.А.                                                                 Волкова С.А. 

 

Осенникова И.В.                                                             Дацко Е.Б. 

 

Шапортова Я.С. 


		2024-01-23T13:27:00+0300
	Ненашева Елена Юрьевна




